
 

 

*UOHSX008VYVU* 
UOHSX008VYVU 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0614/2016/VZ-39220/2016/543/MŠl  Brno 7. října 2016 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
16. 9. 2016, na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Domov pro seniory Kobylisy, IČO 70872996, se sídlem Mirovická 1027/19, 
182 00 Praha, 

 navrhovatel – J&T Česká republika s.r.o., IČO 24764116, se sídlem Pelhřimovská 301/8, 
140 00 Praha 4, 

 vybraný uchazeč – Intermont, Opatrný, s.r.o., IČO 49900854, se sídlem Vrskmaň 74, 
431 15 Vrskmaň,    

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce výměníkové stanice“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě 
výzvy k podání nabídek ze dne 29. 7. 2016, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – J&T Česká republika s.r.o., 
IČO 24764116, se sídlem Pelhřimovská 301/8, 140 00 Praha 4 – ze dne 16. 9. 2016 se stala zjevně 
bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, dne 16. 9. 2016 obdržel návrh 
navrhovatele – J&T Česká republika s.r.o., IČO 24764116, se sídlem Pelhřimovská 301/8, 
140 00 Praha 4 (dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na přezkoumání úkonů zadavatele –  



Č. j.: ÚOHS-S0614/2016/VZ-39220/2016/543/MŠl 
 

2 

Domov pro seniory Kobylisy, IČO 70872996, se sídlem Mirovická 1027/19, 182 00 Praha (dále 
jen „zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „Rekonstrukce výměníkové stanice“ 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě výzvy k podání nabídek ze dne 
29. 7. 2016 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Navrhovatel se ve svém návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele ze dne 16. 9. 2016 
domáhá zrušení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 22. 8. 2016, 
případně zrušení předmětného zadávacího řízení.  

3. Dnem 16. 9. 2016, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 

4. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč – Intermont, Opatrný, s.r.o., IČO 49900854, se sídlem Vrskmaň 74, 
431 15 Vrskmaň. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0614/2016/VZ-38560/2016/543/MŠl ze dne 20. 9. 2016.  

6. Dne 3. 10. 2016 zadavatel doručil Úřadu rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 
30. 9. 2016, kterým zadávací řízení zrušil podle § 84 odst. 1 písm. d) a e) zákona, neboť 
se v souvislosti se zdržením plnění objevily důvody pro předefinování technických podmínek 
zadání, které nebyly v původním řízení obsaženy. 

7. Dle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

8. Jelikož v průběhu správního řízení zadavatel zrušil zadávací řízení, zanikla tak veřejná 
zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh navrhovatele („žádost“ v terminologii 
správního řádu) se tak stal v průběhu správního řízení zjevně bezpředmětným, neboť 
v průběhu správního řízení nastal důvod, v důsledku kterého o návrhu nelze věcně 
rozhodnout, tzn. nelze jej ani zamítnout, ani mu vyhovět. Z uvedeného důvodu Úřad rozhodl 
o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Podle § 117c odst. 1 písm. b) zákona se rozklad 



Č. j.: ÚOHS-S0614/2016/VZ-39220/2016/543/MŠl 
 

3 

a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu činí v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem. 

 

 

otisk úředního razítka 
 
 
 

JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Domov pro seniory Kobylisy, Mirovická 1027/19, 182 00 Praha 
2. J&T Česká republika s.r.o., Pelhřimovská 301/8, 140 00 Praha 4 
3. Intermont, Opatrný, s.r.o., Vrskmaň 74, 431 15 Vrskmaň 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


